Администрация
муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          .2023 г.                                                             №
д. Бегуницы

О внесении изменений в постановление главы администрации от 17.07.2023 г. № 235 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду».

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление от 17.07.2023 г. № 235 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» следующие изменения:
1) Раздел 2 п. 2.2 изложить в новой редакции:
«2.2. Муниципальную услугу предоставляет: ОМСУ.
В предоставлении муниципальной услуги участвует ГБУ ЛО «МФЦ».
Заявление на получение муниципальной услуги с комплектом документов принимается:
1) при личной явке:
в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;
2) без личной явки:
в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ;
Заявитель имеет право записаться на прием для подачи заявления о предоставлении услуги следующими способами:
1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ - в МФЦ (при технической реализации);
2) по телефону - в МФЦ;
Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема дату и время в пределах установленного в МФЦ графика приема заявителей»;
2) В  п.2.2.1. слово «ОМСУ» исключить;
3) пп. 1) п. 2.3. слова «ОМСУ» исключить;
пп. 2) п.2.3. слова «в электронной форме через сайт ОМСУ (при технической реализации)» исключить;
4) пп.1) п. 2.6. последний абзац исключить;
5) п. 2.13. изложить в новой редакции:
«2.13. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги составляет в ОМСУ:
- при направлении запроса на бумажном носителе из МФЦ в ОМСУ - в день передачи документов из МФЦ в ОМСУ;
- при направлении запроса в форме электронного документа посредством ЕПГУ или ПГУ ЛО в день поступления запроса на ЕПГУ или ПГУ ЛО или на следующий рабочий день (в случае направления документов в нерабочее время, в выходные, праздничные дни)»;
6) п.2.14. слово «ОМСУ» исключить;
7) п. 2.14.4 слово «ОМСУ» заменить на «МФЦ»;
8) п. 2.14.7. слово «ОМСУ» исключить;
9) пп.3) п.2.15.3. слово «ОМСУ» исключить;
10) Приложение 1.
В абзаце «Результат  рассмотрения  заявления  прошу:» слова «выдать на руки в ОМСУ» исключить.
2. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Бегуницкое сельское поселение:                                                 А.И. Минюк

Администрация

муниципального образования Бегуницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.2023

г

.

№

д. Бегуницы

О

внесении изменений в постановление

главы администрации

от 17.07.2023 г. № 235

«

Об

утверждении административног

о регламента предоставления

муниципальной услуги

«

Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое

имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципа

льного образования,

включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

»

.

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального

образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в Постановл

ение

от

17.07.2023 г. № 235

«

Об утверждении административног

о

регламента предоставления

муниципальной услуги

«

Предоставление информации о форме

собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в

собственности муниципа

льного образования, включая предоставление информации об

объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и

предназначенных для сдачи в аренду

»

следующие изменения:

1)

Р

аздел 2

п. 2.2

изложить в новой редакции:

«

2.2.

Муниципальную услугу предоставляет:

ОМСУ.

В предоставлении муниципальной услуги участвует

ГБУ ЛО «МФЦ».

Зая

вление на получение муниципаль

ной услуги с комплектом документов

принимается:

1) при личной явке:

в филиалах, отделах, у

даленных рабочих мест

ах ГБУ ЛО «МФЦ»

;

2) без личной явки:

в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ;

Заявитель имеет право записаться на прием для подачи

заявления о предоставлении

услуги следующими способами:

1) пос

редством ПГУ ЛО/ЕПГУ

-

в МФЦ (при технической реализации);

2) по телефону

-

в МФЦ;

Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема да

ту и время

в

пределах установленного в

МФЦ графика приема заявителей

»;

2)

В  п.2.2

.1. слово

«

ОМСУ

» исключить;

3)

п

п.

1

)

п. 2.3.

слова

«

ОМСУ

»

исключить;

пп.

2

)

п.2.3. слова

«

в элек

тронной форме через сайт ОМСУ (при технической

реализации)

»

исключить;

4)

пп.1)

п. 2.6.

последний абзац исключить;

5)

п. 2.13. изложить в новой редакции:

«

2.13. Срок регистрации запроса заявите

ля о предоставлении муниципальной услуги

составляет в

ОМСУ

:

-

при направлении запроса на

бумажном носителе из МФЦ в

ОМСУ

-

в день передачи

документов из МФЦ в

ОМСУ

;